

# Mast Holding 2 ApS

Niels W. Gades Vej 3, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 38 18 16 53

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2023

Dirigent:

  
.....  
Hanne Damgaard

## Indhold

|  |    |
|--|----|
| Ledelsespåtegning                          | 2  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3  |
| Ledelsesberetning                          | 5  |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december       | 7  |
| Resultatopgørelse                          | 7  |
| Balance                                    | 8  |
| Egenkapitalopgørelse                       | 10 |
| Noter                                      | 11 |

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                      |   |
|----------------------|---|
| Navn                 | Mast Holding 2 ApS  |
| Adresse, postnr., by | Niels W. Gades Vej 3, 8000 Aarhus C   |
| CVR-nr.              | 38 18 16 53   |
| Stiftet              | 29. september 2016  |
| Hjemstedskommune     | Aarhus  |
| Regnskabsår          | 1. januar - 31. december  |
| Direktion            | Claus Bjerg Damgaard  |
| Revision             | EY Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg |

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter ejerskab af tilknyttede og associerede virksomheder samt øvrig investeringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 2.347 t.kr. mod et overskud på 14.889 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 85.488 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

| Note | t.kr.   | 2022          | 2021          |
|------|---|---------------|---------------|
|      | <b>Bruttofortjeneste</b>  | 643           | 464           |
| 2    | Personaleomkostninger   | -1.781        | -1.736        |
|      | Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver                         | -247          | -211          |
|      | <b>Resultat før finansielle poster</b>                                    | -1.385        | -1.483        |
|      | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder                     | 2.144         | 4.718         |
|      | Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser                            | -1            | -6            |
|      | Indtægter af andre værdipapirer og kapitalandele, der er<br>anlægsaktiver | 476           | 0             |
| 3    | Finansielle indtægter   | 1.471         | 13.518        |
| 4    | Finansielle omkostninger  | -6.013        | -178          |
|      | <b>Resultat før skat</b>  | -3.308        | 16.569        |
| 5    | Skat af årets resultat  | 961           | -1.680        |
|      | <b>Årets resultat</b>   | <b>-2.347</b> | <b>14.889</b> |
|      | <b>Forslag til resultatdisponering</b>                                    |               |               |
|      | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen                           | 2.000         | 0             |
|      | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode                    | 842           | 0             |
|      | Overført resultat   | -5.189        | 14.889        |
|      |   | <b>-2.347</b> | <b>14.889</b> |



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | t.kr.  | 2022                 | 2021                 |
|------|--|----------------------|----------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                               |                      |                      |
|      | <b>Anlægsaktiver</b>                         |                      |                      |
| 6    | <b>Materielle anlægsaktiver</b>              |                      |                      |
|      | Grunde og bygninger                          | 4.894                | 4.988                |
|      | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 3.923                | 2.355                |
|      | Materielle anlægsaktiver under opførsel      | 378                  | 0                    |
|      |  | <u>9.195</u>         | <u>7.343</u>         |
| 7    | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |                      |                      |
|      | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 12.800               | 10.173               |
|      | Kapitalandele i kapitalinteresser            | 19                   | 20                   |
|      | Andre værdipapirer og kapitalandele          | 433                  | 433                  |
|      | Andre tilgodehavender                        | 0                    | 6.326                |
|      |  | <u>13.252</u>        | <u>16.952</u>        |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <u>22.447</u>        | <u>24.295</u>        |
|      | <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                      |                      |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                       |                      |                      |
|      | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 22.718               | 10.803               |
|      | Udskudte skatteaktiver                       | 0                    | 6                    |
|      | Tilgodehavende sambeskatningsbidrag          | 1.207                | 0                    |
|      | Andre tilgodehavender                        | 3.908                | 29.133               |
|      |  | <u>27.833</u>        | <u>39.942</u>        |
| 8    | <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>         | <u>36.561</u>        | <u>30.463</u>        |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                  | <u>2.258</u>         | <u>262</u>           |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <u>66.652</u>        | <u>70.667</u>        |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                         | <u><u>89.099</u></u> | <u><u>94.962</u></u> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | t.kr.  | 2022          | 2021          |
|------|--|---------------|---------------|
|      | <b>PASSIVER</b>  |               |               |
|      | <b>Egenkapital</b>                                     |               |               |
|      | Anpartskapital   | 300           | 300           |
|      | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 585           | 0             |
|      | Overført resultat                                      | 82.603        | 87.792        |
|      | Foreslået udbytte                                      | 2.000         | 0             |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                               | <b>85.488</b> | <b>88.092</b> |
|      | <b>Hensatte forpligtelser</b>                          |               |               |
|      | Udskudt skat   | 151           | 0             |
|      | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                    | <b>151</b>    | <b>0</b>      |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                              |               |               |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |               |               |
|      | Gæld til banker  | 2.994         | 981           |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser               | 50            | 57            |
|      | Gæld til tilknyttede virksomheder                      | 14            | 5.405         |
|      | Skyldigt sambeskatningsbidrag                          | 0             | 78            |
|      | Anden gæld   | 402           | 349           |
|      |  | <b>3.460</b>  | <b>6.870</b>  |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                        | <b>3.460</b>  | <b>6.870</b>  |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                                  | <b>89.099</b> | <b>94.962</b> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| t.kr.  | Anpartskapital | Reserve for<br>nettoopskrivning<br>efter indre<br>værdis metode | Overført resultat | Foreslået<br>udbytte | I alt         |
|--|----------------|---|-------------------|----------------------|---------------|
| Egenkapital 1. januar 2021                       | 300            | 0   | 72.903            | 0                    | 73.203        |
| Overført via resultatdisponering                 | 0              | 0   | 14.889            | 0                    | 14.889        |
| <b>Egenkapital 1. januar 2022</b>                | <b>300</b>     | <b>0</b>  | <b>87.792</b>     | <b>0</b>             | <b>88.092</b> |
| Overført via resultatdisponering                 | 0              | 842   | -5.189            | 2.000                | -2.347        |
| Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder | 0              | -257  | 0                 | 0                    | -257          |
| <b>Egenkapital 31. december 2022</b>             | <b>300</b>     | <b>585</b>  | <b>82.603</b>     | <b>2.000</b>         | <b>85.488</b> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mast Holding 2 ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|   |        |
|---|--------|
| Bygninger                               | 25 år  |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-5 år |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

#### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser præsenteres i resultatopgørelsen, som særskilte linjer.

For kapitalandele i tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i kapitalinteresser foretages alene forholdsmæssige eliminering af koncerninterne avancer/tab.

#### Resultat af andre kapitalandele og værdipapirer, der er anlægsaktiver

Posten omfatter modtagne udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i ejerperioden.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af IC Damgaard Holding ApS-koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

IC Damgaard Holding ApS er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af kapitalandele der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

#### Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

#### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### *Tilskud uden modydelse i koncernforhold*

Tilskud givet til tilknyttede virksomheder uden modydelse indregnes som en kapitaltilførsel under posten kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Skyldigt og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag" og "Skyldigt sambeskatningsbidrag".

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

| t.kr.                                     | 2022         | 2021         |
|---|--------------|--------------|
| <b>2 Personaleomkostninger</b>            |              |              |
| Lønninger                                 | 1.635        | 1.574        |
| Pensioner                                 | 120          | 120          |
| Andre omkostninger til social sikring     | 9            | 14           |
| Andre personaleomkostninger               | 17           | 28           |
|   | <u>1.781</u> | <u>1.736</u> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>2</u>     | <u>2</u>     |



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

| t.kr.  | 2022                       | 2021   |   |               |
|--|----------------------------|--|---|---------------|
| <b>3 Finansielle indtægter</b>                 |                            |  |   |               |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder    | 677                        | 465  |   |               |
| Renteindtægter fra kapitalinteresser           | 110                        | 108  |   |               |
| Andre finansielle indtægter                    | 684                        | 12.945   |   |               |
|  | <u>1.471</u>               | <u>13.518</u>                                  |   |               |
| <b>4 Finansielle omkostninger</b>              |                            |  |   |               |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 14                         | 10   |   |               |
| Andre finansielle omkostninger                 | 5.999                      | 168  |   |               |
|  | <u>6.013</u>               | <u>178</u>                                     |   |               |
| <b>5 Skat af årets resultat</b>                |                            |  |   |               |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | -1.118                     | 1.686  |   |               |
| Årets regulering af udskudt skat               | 157                        | -6   |   |               |
|  | <u>-961</u>                | <u>1.680</u>                                   |   |               |
| <b>6 Materielle anlægsaktiver</b>              |                            |  |   |               |
| t.kr.  | <u>Grunde og bygninger</u> | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> | <u>Materielle anlægsaktiver under opførelse</u> | <u>I alt</u>  |
| Kostpris 1. januar 2022                        | 5.129                      | 2.871  | 0   | 8.000         |
| Tilgange                                       | 0                          | 1.721  | 378   | 2.099         |
| Kostpris 31. december 2022                     | <u>5.129</u>               | <u>4.592</u>                                   | <u>378</u>                                      | <u>10.099</u> |
| Af- og nedskrivninger                          |                            |  |   |               |
| 1. januar 2022                                 | 141                        | 516  | 0   | 657           |
| Afskrivninger                                  | 94                         | 153  | 0   | 247           |
| Af- og nedskrivninger                          |                            |  |   |               |
| 31. december 2022                              | <u>235</u>                 | <u>669</u>                                     | <u>0</u>  | <u>904</u>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi</b>                   |                            |  |   |               |
| 31. december 2022                              | <u>4.894</u>               | <u>3.923</u>                                   | <u>378</u>                                      | <u>9.195</u>  |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Finansielle anlægsaktiver

| t.kr.  | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | Kapitalandele i kapitalinteresser | Andre værdipapirer og kapitalandele | Andre tilgodehavender | I alt         |
|--|--|-----------------------------------|-------------------------------------|-----------------------|---------------|
| Kostpris 1. januar 2022                        | 7.984                                    | 21                                | 433                                 | 6.326                 | 14.764        |
| Tilgange                                       | 3.048                                    | 0                                 | 0                                   | 1.006                 | 4.054         |
| Afgange  | -785                                     | 0                                 | 0                                   | -7.332                | -8.117        |
| Kostpris 31. december 2022                     | 10.247                                   | 21                                | 433                                 | 0                     | 10.701        |
| Værdireguleringer 1. januar 2022               | 2.189                                    | -1                                | 0                                   | 0                     | 2.188         |
| Modtaget udbytte                               | -1.300                                   | 0                                 | 0                                   | 0                     | -1.300        |
| Årets resultat                                 | 2.475                                    | -1                                | 0                                   | 0                     | 2.474         |
| Egenkapitalbevægelser                          | -257                                     | 0                                 | 0                                   | 0                     | -257          |
| Årets afskrivning på goodwill                  | -109                                     | 0                                 | 0                                   | 0                     | -109          |
| Afgange  | -222                                     | 0                                 | 0                                   | 0                     | -222          |
| Forskydning i modregning i tilgodehavender     | -223                                     | 0                                 | 0                                   | 0                     | -223          |
| Værdireguleringer 31. december 2022            | 2.553                                    | -2                                | 0                                   | 0                     | 2.551         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b> | <b>12.800</b>                            | <b>19</b>                         | <b>433</b>                          | <b>0</b>              | <b>13.252</b> |

Den regnskabsmæssige værdi på tilknyttede virksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i de tilknyttede virksomheder på 8.645 t.kr. og goodwill og andre merværdier med en regnskabsmæssig værdi på 2.187 t.kr. samt modregning i tilgodehavende på 1.968 t.kr.

#### Tilknyttede virksomheder

| Navn                  | Hjemsted | Ejerandel |
|-----------------------|----------|-----------|
| ML & JL Invest ApS    | Aalborg  | 65,5 %    |
| Mast Ejendomme ApS    | Aarhus C | 100,0 %   |
| Franciska ApS         | Aarhus C | 100,0 %   |
| Damme Engineering ApS | Aarhus C | 100,0 %   |
| Down Force One ApS    | Aarhus C | 80,0 %    |
| Crescita Holding ApS  | Risskov  | 95,0 %    |

#### Kapitalinteresser

|               |            |        |
|---------------|------------|--------|
| Dentechno ApS | Hasselager | 50,0 % |
|---------------|------------|--------|

#### 8 Værdipapirer og kapitalandele

##### Dagsværdioplysninger

| t.kr.                                  | Børsnoterede værdipapirer |
|--|---------------------------|
| Dagsværdi 31. december                 | 36.561                    |
| Værdireguleringer i resultatopgørelsen | -3.654                    |
| Dagsværdiniveau                        | 1                         |

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for Mast Ejendomme ApS' gæld til realkreditinstitutter. Kautionen udgør maksimalt 3.379 t.kr. pr. 31. december 2022 svarende til Mast Ejendomme ApS' gæld til realkreditinstitutter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

Selskabet har afgivet støtteerklæring over for Down Force One ApS og Mast Holding 1 ApS, hvori selskabet bekræfter, at selskabet vil støtte virksomhederne til gennemførelse af de planlagte aktiviteter og drift frem til 31. december 2023, herunder ikke at kræve sit tilgodehavende indfriet før selskaberne har likviditet hertil.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for andre værdipapir og kapitalandelees gæld til banker. Selvskyldnerkautionen er maksimeret til 1.000 t.kr. pr. 31. december 2022.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden IC Damgaard Holding ApS, CVR.nr. 38 96 92 34, som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restforpligtelse, som udgør 437 t.kr. pr. 31. december 2022. Restløbetiden udgør op til 9 mdr. pr. 31. december 2022.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til banker har selskabet afgivet pant i børsnoterede værdipapirer, som udgør 35.623 t.kr. pr. 31. december 2022. Den samlede gæld til banker udgør 2.994 t.kr. pr. 31. december 2022.

#### 11 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

| <u>Modervirksomhed</u>  | <u>Hjemsted</u> | <u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u> |
|-------------------------|-----------------|--|
| IC Damgaard Holding ApS | Aarhus C        | CVR.dk   |